19/05/2023, 16:22 SEI/GOVERNADORIA - 47902096 - Resultado

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=48232430&infra_siste… 1/3

ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DO PRONATEC

RESULTADO

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROFISSIONAL BOLSISTA Nº 03/2023-BOLSA-FORMAÇÃO-QUALIFICA MAIS EMPREGA MAIS MAPA DE
DEMANDA E QUALIFICA MAIS PROGREDIR

Comunicado de Processo Seletivo Simplificado para Provimento de Vagas para Contrato por Prazo Indeterminado de Bolsistas
Profissionais Para atuar em diversas cidades do Estado de Goiás

Recebemos Currículos de PCD(s)

A Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação (SECTI), por meio da Superintendência de Capacitação e Formação
Tecnológica e da Coordenação Geral da Bolsa-Formação, considerando a Lei Federal n.º 12.513, de 26 de outubro de 2011, a
Resolução CD/FNDE n.º 23, de 28 de junho de 2012, a Lei n.º 12.816, de 05 de junho 2013, a Portaria n.º 817, de 13 de agosto de
2015, a Portaria n.º 1.152, 22 de dezembro de 2015, do Ministério de Estado da Educação e a Portaria n.º 45/2018-SED, faz saber aos
interessados que estarão abertas as inscrições dia 12/04 à 14/05/2023, por meio eletrônico,
https://www.desenvolvimento.go.gov.br/, para o Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas Profissionais para atuarem no âmbito do
Programa Bolsa Formação-Pronatec/Qualifica Mais Emprega Mais MAPA de Demanda e Qualifica Mais Progredir publica resultado
da Avaliação Curricular*:

CANDIDATOS CIDADES CURSOS RESULTADO

ANA CÉLIA DE OLIVEIRA QUIXABEIRA

ANÁPOLIS

Auxiliar de Farmácia de Manipulação - 240h Desclassificada

ANA VALÉRIA LOURENÇO DE OLIVEIRA Microempreendedor Individual - 160h Classificada

ANDREIA AGUIAR SOUSA Microempreendedor Individual - 160h Classificada

ANDREIA MARQUEZAN Microempreendedor Individual - 160h Classificada

ANE PAULA CANIVAL SOUSA Auxiliar de Farmácia de Manipulação - 240h Classificada

ANNA LARA CARISIO BATISTA Auxiliar de Farmácia de Manipulação - 240h Classificada

CAMILA HOFMANN SANTOS Auxiliar de Farmácia de Manipulação - 240h Classificada

CORACY TORQUATO DE SOUSA SANTOS Costureiro de Máquina Reta e Overloque - 160h Desclassificada

DANIELA MARTINS FIGUEIRA Auxiliar de Farmácia de Manipulação - 240h Desclassificada

ELIAS M DE OLIVEIRA Operador de Empilhadeira - 160h Classificado

EZEQUIEL DE PAULA ALVES RODRIGUES Microempreendedor Individual - 160h Classificada

GABRIEL BARÃO DE SOUZA MENDES Microempreendedor Individual - 160h Desclassificado

JAQUELINE SILVA MACEDO SALVIANO Microempreendedor Individual - 160h Desclassificada

JEFFERSON KAMILO NETO PINTO PONTES Microempreendedor Individual - 160h Classificado

JORGE HENRIQUE SERRA DA SILVA Microempreendedor Individual - 160h Desclassificado

JOSÉ ANTÔNIO NUNES DE MORAIS Microempreendedor Individual - 160h Classificado

JUNIVAL ALVES SANTOS Operador de Empilhadeira - 160h Classificado

KARINE SIQUEIRA SOUSA Auxiliar de Farmácia de Manipulação - 240h Classificada

LEANDRO COSTA DOS SANTOS Operador de Empilhadeira - 160h Desclassificada

LEIDIANE ALVES LIMA Microempreendedor Individual - 160h Classificado

LEILA PEREIRA DE JESUS Microempreendedor Individual - 160h Desclassificada

LETÍCIA CAMARGO RIBEIRO E SILVA Auxiliar de Farmácia de Manipulação - 240h Classificada

LUDIMILA CANDIDA DE OLIVEIRA Auxiliar de Farmácia de Manipulação - 240h Classificada

NISLAINE CAETANO SILVA MENDONÇA Auxiliar de Farmácia de Manipulação - 240h Desclassificada

PATRÍCIA GUIMARÃES MOTA Microempreendedor Individual - 160h Classificada

PATRICIA MARIA ARIANO SIQUEIRA Auxiliar de Farmácia de Manipulação - 240h Classificada

REINALDO SILVA Microempreendedor Individual - 160h Classificado

http://www.desenvolvimento.go.gov.br/
http://www.desenvolvimento.go.gov.br/
http://www.desenvolvimento.go.gov.br/
http://www.desenvolvimento.go.gov.br/

19/05/2023, 16:22 SEI/GOVERNADORIA - 47902096 - Resultado

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=48232430&infra_siste… 2/3

ROMILDA DE SOUZA BARROS Microempreendedor Individual - 160h Classificada

RUTH ROCHA SANTOS DA SILVA Microempreendedor Individual - 160h Desclassificada

SINARA GOMES DOS SANTOS Microempreendedor Individual - 160h Classificada

VIVIAN BORGES CARDOSO HORÁCIO Microempreendedor Individual - 160h Classificada

ADESVALDO JOSE E SILVA JUNIOR

APARECIDA DE GOIÂNIA

Assistente Administrativo - 160h Desclassificado

ADRIANA LOPES MOREIRA DE SOUSA Assistente Administrativo - 160h Desclassificada

AMILTON OBALDO DA SILVA Montador e Reparador de Computadores - 160h Desclassificado

AMILTON OBALDO DA SILVA Assistente Administrativo - 160h Desclassificado

BIANCA RODRIGUES ROCHA Assistente Administrativo - 160h Desclassificada

GUILHERME HENRIQUE SILVA COSTA Montador e Reparador de Computadores - 160h Classificado

GUILHERME HENRIQUE SILVA COSTA Assistente Administrativo - 160h Classificado

GUSTAVO REZENDE BARROS Microempreendedor Individual - 160h Classificado

HELLIANA REGYNA LEITE Assistente Administrativo - 160h Classificada

ISABEL CRISTINA MORENO ALVES Assistente Administrativo - 160h Classificada

ISABEL CRISTINA MORENO ALVES Microempreendedor Individual - 160h Classificada

ISMAEL DA SILVA COELHO Assistente Administrativo - 160h Classificado

ISMAEL DA SILVA COELHO Microempreendedor Individual - 160h Classificado

JOSE AURICICERO SOUSA SILVA Microempreendedor Individual - 160h Classificado

JULYANA ALVES CARDOSO Operador de Empilhadeira - 160h Classificada

KARLOS HENRIQUE DE ALENCAR BORGES Assistente Administrativo - 160h Classificado

KARLOS HENRIQUE DE ALENCAR BORGES Microempreendedor Individual - 160h Classificado

LUCIANE REGO DE OLIVEIRA Costureiro de Máquina Reta e Overloque - 160h Classificada

EZEQUIAS CLEITON NASCIMENTO DA SILVA

CATALÃO

Operador de Empilhadeira - 160h Classificado

PEDRO DE FREITAS SILVA Microempreendedor Individual - 160h Classificado

ROBSON DA SILVA SUCENA Operador de Empilhadeira - 160h Classificado

VITOR HUGO  RODRIGUES BEZERRA Mecânico de Automóveis Leves - 360h Classificado

CHRISTIANNE VIANA FERREIRA PAIVA GONZAGA

CIDADE DE GOIÁS

Assistente Administrativo - 160h Classificada

JULIANA DE OLIVEIRA ROCHA Agente de Limpeza e Conservação - 160h Classificada

KÁRITA CARDOSO FERREIRA Assistente Administrativo - 160h Desclassificada

OLINTA MARTINS FERREIRA OLIVEIRA Assistente Administrativo - 160h Desclassificada

RONE ROSA MARTINS Assistente Administrativo - 160h Classificado

RONE ROSA MARTINS Microempreendedor Individual - 160h Classificado

THAYS RODRIGUES CARDOSO Assistente Administrativo - 160h Classificada

THAYS RODRIGUES CARDOSO Microempreendedor Individual - 160h Classificada

TIAGO RODRIGUES GALVÃO Assistente Administrativo - 160h Classificado

ADESVALDO JOSE E SILVA JUNIOR

GOIÂNIA

Microempreendedor Individual - 160h Desclassificado

ALEXSSANDRA DE OLIVEIRA TERRIBELLE Microempreendedor Individual - 160h Classificada

AMILTON OBALDO DA SILVA Microempreendedor Individual - 160h Desclassificado

AMILTON OBALDO DA SILVA Montador e Reparador de Computadores - 160h Desclassificado

BRUNO COSTA DA FONSECA Microempreendedor Individual - 160h Classificado

CATARINO DE SOUZA Montador e Reparador de Computadores - 160h Classificado

CLEUSA MARIA DO NASCIMENTO Montador e Reparador de Computadores - 160h Classificada

DANILO SILVA BENTES Montador e Reparador de Computadores - 160h Classificado

DARLENE ANDRADE REBELATO CARVALHO Microempreendedor Individual - 160h Classificado

DEBORA GOMES SOARES DA PAIXAO FERNANDES Microempreendedor Individual - 160h Classificada

GUSTAVO REZENDE BARROS Microempreendedor Individual - 160h Classificado

HELLIANA REGYNA LEITE Microempreendedor Individual - 160h Classificada

ISMAEL DA SILVA COELHO Microempreendedor Individual - 160h Classificado

ÍTALO EMANUEL CHAGAS PIMENTEL Microempreendedor Individual - 160h Classificado

JOB THIAGO MARTINS DA SILVA Microempreendedor Individual - 160h Desclassificado

19/05/2023, 16:22 SEI/GOVERNADORIA - 47902096 - Resultado

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=48232430&infra_siste… 3/3

KARLA VAZ MALAQUIAS Microempreendedor Individual - 160h Classificado

KARLOS HENRIQUE DE ALENCAR BORGES Microempreendedor Individual - 160h Classificado

KÁTHIA BITTES REIS BURGOA Microempreendedor Individual - 160h Desclassificada

LAHUANA OLIVEIRA DE SOUZA Microempreendedor Individual - 160h Desclassificado

LORENA EVELYN FERNANDES GONÇALVES Microempreendedor Individual - 160h Desclassificada

LUCIANA SANTANA SANTOS Microempreendedor Individual - 160h Classificada

MAIRA JESSIKA FERNANDES SILVA Microempreendedor Individual - 160h Classificada

MILENA DA SILVA DOMINGOS Microempreendedor Individual - 160h Classificada

NILCINETE MENDONÇA DE SOUZA Costureiro de Máquina Reta e Overloque - 160h Classificada

PRISCILA DA SILVA NEVES LIMA Montador e Reparador de Computadores - 160h Classificada

RANNA GABRIELLA OLIVEIRA SALES Microempreendedor Individual - 160h Desclassificada

RICARDO APARECIDO SANTOS Eletricista de Sistemas de Energias Renováveis - 200h Classificado

ROBERTA ROSA DE SOUSA Microempreendedor Individual - 160h Classificada

TÂNIA MARA COLLYER PINHEIRO Costureiro de Máquina Reta e Overloque - 160h Classificada

VALERIA MARTINS DE DEUS Microempreendedor Individual - 160h Classificada

VÂNIA FERREIRA SILVA Microempreendedor Individual - 160h Classificada

WESLEY GOMES DE CARVALHO RODRIGUES Montador e Reparador de Computadores - 160h Classificado

WILKER CÁSSIO SOUSA Eletricista de Sistemas de Energias Renováveis - 200h Classificado

ALESSANDRA SOARES FELIX

ITUMBIARA

Operador de Processamento de Grãos e Cereais - 270h Classificada

CLÉVIO MARQUES DE PAULA Mecânico de Automóveis Leves - 360h Classificado

DIOVANE ATTILIO CECCHETT Operador de Processamento de Grãos e Cereais - 270h Desclassificado

EMMANUELLE PEDROSO PEREIRA Mecânico de Automóveis Leves - 360h Classificada

THALLINE RODRIGUES DA SILVA Operador de Processamento de Grãos e Cereais - 270h Classificada

JOÃO CARLOS OLIVEIRA

PORANGATU

Auxiliar de Agropecuária- 200h Classificado

JOSÉ LUIZ JORGE ALENCAR Auxiliar de Agropecuária- 200h Desclassificado

KELLEN CRISTINA DE CARVALHO Auxiliar de Agropecuária- 200h Desclassificado

MARA JANNY GONÇALVES SANÇÃO Auxiliar de Agropecuária- 200h Classificada

THAYNÃ CHAVES E SANTOS Auxiliar de Agropecuária- 200h Classificada

WESLLEY OLIVEIRA GONÇALVES Auxiliar de Agropecuária- 200h Classificado

Avaliação curricular: de caráter eliminatório, serão habilitados nesta etapa os candidatos que apresentarem os pré-requisitos exigidos
para o cargo e função. Os candidatos que não apresentarem os pré-requisitos solicitados neste comunicado são desclassificados.

Documento assinado eletronicamente por LUDMILLA ALVES DANAS GONCALVES, Coordenador (a) Geral, em 19/05/2023,

às 16:21, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 47902096 e o código CRC C1D90EBE.

COORDENAÇÃO GERAL DO PRONATEC

RUA 82 400, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 1º ANDAR - Bairro SETOR CENTRAL - GOIANIA - GO - CEP

74015-908.

Referência: Processo nº 202314304000764 SEI 47902096

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=47902096&crc=C1D90EBE
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=47902096&crc=C1D90EBE